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REMISSYTTRANDE 
 
    

 

Utvidgad skattebefrielse för egenproducerad 
förnybar el  
 

SABOs synpunkter 
 
SABO tillstyrker förslagen om utvidgad skattebefrielse för egenproducerad 
förnybar el.  
 
SABO efterfrågar dock klargöranden på två punkter som berörs i den remitte-
rade promemorian. 
 

 Kommer den lägre skattesatsen att omfatta egenproducerad förnybar el 
som säljs till hyresgästerna i den fastighet där elproduktionsanläggningen 
är installerad? I dessa fall mäts och debiteras elen separat från hyran och 
den matas aldrig ut på det koncessionspliktiga nätet. Om den lägre skatte-
satsen tas ut i dessa fall ökar potentialen för utbyggnad av förnyelsebara 
energikällor och särskilt solel, jämfört med om den högre skattesatsen 
skulle tas ut. 
 

 Vad gäller om ett företag investerar i en produktionsanläggning som har 
en högre toppeffekt än 50 kW? Är det endast förnyelsebar el som 
produceras i den anläggningen som företaget måste betala full 
energiskatt på, eller påverkar det hela företagets produktion av förnybar 
el? 

 
SABO föreslår därutöver att regeringen i den fortsatta beredningen av ären-
det överväger att möjliggöra för fastighetsägare att på det koncessionspliktiga 
nätet överföra förnybar el mellan olika fastigheter i egen ägo, utan att förlora 
rätten till skattebefrielse eller reducerad energiskatt. Möjligheterna att få ut 
energi, exempelvis ur en solcellsanläggning på en fastighets tak, varierar stort 
mellan olika fastigheter. Öppnas denna möjlighet till överföring av förnybar el 
mellan olika fastigheter blir det intressant att överföra el från fastigheter med 
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överskott till fastigheter med underskott, vilket kommer att främja en ökad 
produktion av förnybar el. 
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